МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№ 25 «РОДНИЧОК»

ПРИКАЗ

 09.08.2024         236-О

г. Сургут

Об утверждении   фиксированных тарифов

 на платные услуги

 в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации

города от 13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных максимальных

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями детскими садами, и о признании утратившим силу

муниципального правового акта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности МБДОУ № 25 «Родничок» с 01.09.2024г.

согласно приложению 1.

2. Утвердить расчет стоимости оказания услуг с 01.09.2024г. согласно

приложению 2.

3. Разместить информацию на официальном сайте учреждения.

Ответственный: заместитель заведующего по учебно-воспитательной

работе В.Л. Мартынова.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего

Ж.Е. Курина

Подписано электронной подписью

Сертификат:

009F63ADE54E57B400F847913844651335
Владелец:
Курина  Жанна Еркеновна

Действителен: 17.07.2024 с по 10.10.2025

 Приложение 1

 к приказу от 09.08.2024 № 236-О

Тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 25 «Родничок»

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф без

НДС (руб.)

Тариф с

НДС (руб.)

1.  «Увлекательная

робототехника»

1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

2. «Увлекательная

робототехника»

1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

3.  «Как хорошо уметь

читать»

(обучение чтению)

1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

4.  «Волшебная кисточка»  1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

5. «Волшебная кисточка» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

6. «Школа мяча» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

7. «Школа мяча» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

8. «Первые шаги в танце» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

9. «Первые шаги в танце» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

10. «Здоровячок» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

11. «Здоровячок» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

12 «Спортивный Я» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

13 «Спортивный Я» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

14 «Белая ладья» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

15 «Белая ладья» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

16 «Творилка» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

17 «Творилка» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

18 «Эрудит» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 5 – 9 человек

214,00 -

19 «Эрудит» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более  на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14  человек

250,00 -

20 «Говорушки» 1 занятие продолжительностью менее

30 минут на 1 занимающегося в

группе численностью

 2 – 3 человека

743,00

              Приложение 2

              к приказу от 09.08.2024 № 236-О

Расчет стоимости оказания услуг

на 2024-2025 учебный год

№ Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставлени

я услуг

Месяц Количеств

о занятий в

месяц

Стоимост

ь одного

занятия

Стоимост

ь занятий

в месяц

1 «Увлекательная

робототехника»

4-5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

 ИТОГО ПО УСЛУГЕ  * 70 * 14980,00

2 «Увлекательная

робототехника»

5-7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

3 «Как хорошо

уметь читать»

5-7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ

* 70 * 17500,00

4 «Волшебная

кисточка»

3-5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

5 «Волшебная

кисточка»

5-7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00

Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

6 «Школа мяча»

4-5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

7 «Школа мяча»

5-7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

8 «Первые шаги в

танце»

3-5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

9 «Первые шаги в

танце»

5-7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

10 «Спортивный Я»

3 -5  лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

11 «Спортивный Я»

5 – 7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00

Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00

Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00

Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО  УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

12 «Белая ладья»

3 – 5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

13 «Белая ладья»

5 – 7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

14 «Творилка»

3 – 5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

15 «Творилка»

5 – 7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

16 «Эрудит»

3 – 5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00

Март 2025 8 214,00 1712,00
Апрель 2025 8 214,00 1712,00

Май 2025 8 214,00 1712,00
ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

17 «Эрудит»

5 - 7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 8 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00

18 «Здоровячок»

3 - 5 лет

групповая Сентябрь 2024 8 214,00 1712,00

Октябрь 2024 8 214,00 1712,00
Ноябрь 2024 8 214,00 1712,00
Декабрь 2024 8 214,00 1712,00
Январь 2025 6 214,00 1284,00

Февраль 2025 8 214,00 1712,00
Март 2025 8 214,00 1712,00

Апрель 2025 8 214,00 1712,00
Май 2025 8 214,00 1712,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 14980,00

19 «Здоровячок»

5 – 7 лет

групповая Сентябрь 2024 8 250,00 2000,00

Октябрь 2024 8 250,00 2000,00
Ноябрь 2024 8 250,00 2000,00
Декабрь 2024 8 250,00 2000,00
Январь 2025 6 250,00 1500,00

Февраль 2025 8 250,00 2000,00
Март 2025 8 250,00 2000,00

Апрель 2025 8 250,00 2000,00
Май 2025 17750,00 250,00 2000,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 17500,00
20 «Говорушки»

3 - 4 г.

групповая Сентябрь 2024 8 743,00 5944,00

Октябрь 2024 8 743,00 5944,00
Ноябрь 2024 8 743,00 5944,00
Декабрь 2024 8 743,00 5944,00
Январь 2025 6 743,00 4458,00

Февраль 2025 8 743,00 5944,00
Март 2025 8 743,00 5944,00

Апрель 2025 8 743,00 5944,00
Май 2025 8 743,00 5944,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ * 70 * 52010,00